
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

                                                                                                                                                                                        
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ALCMEONE” 
 

                 
     

All’ Albo  -  Sede 

                                                                                                                  Agli  Atti  -  Sede 

                                                                                                                      Alle RSU  - Sede 

 
 
 
 
 
Oggetto: Decreto di liquidazione compensi MOF a.s. 2021/2022 
 
 
                                                     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 27/11/2007 e successive Intese;  
VISTA l’approvazione del PTOF per il triennio 2019/2022;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”;  
VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto 

per l’a.s. 2021/2022;  
VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2021/2022  
VISTI gli Affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa a.s. 2021/2022 (Fondo dell’Istituzione Scolastica, 
valorizzazione del merito, incarichi specifici, funzioni strumentali e ore eccedenti);  

VISTE le dichiarazioni e le documentazioni prodotte dal personale impegnato, attestante le ore 
effettivamente prestate, conservate agli atti della scuola;  

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti al personale docente e ATA predisposte 
dal D.S.G.A.; 

 
                                                        D E T E R M I N A 
 
la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da retribuire con il MOF a.s. 
2021/2022, docenti (funzioni strumentali, ore eccedenti sostituzione colleghi assenti, attività 
aggiuntive e progetti PTOF) e ATA (incarichi specifici, attività aggiuntive e ore di straordinario ), 
come da riepilogo si seguito indicato e da tabelle allegate. Si dispone l’inserimento nella 
Piattaforma del Cedolino Unico. La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a 
conclusione delle operazioni di liquidazione. 
 
 

                                                                                                            

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008005 - 25/07/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II,  330 - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel. Fax 0962/26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 
 
 

 
 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio SANTORO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DESCRIZIONE ATTIVITA’ IMPORTO 

Attività gestionali del personale docente (compreso bonus merito) € 26.040,00 

Sportello Didattico €   2.030,00 

Corsi di recupero €   3.220,00 

Correzione INVALSI €   1.575,00 

Funzioni strumentali personale docente €   4.490,00 

Indennità di direzione al DSGA €   4.860,00 

Indennità di direzione al DSGA facente funzioni €   5.803,60 

Indennità di direzione al sostituto DSGA ff. €      486,60  

Intensificazione e lavoro straordinario personale ATA (compreso bonus merito) € 16.450,50 

TOTALE FIS € 64.955,70 

Ore eccedenti sostituzione collega assente €   3.134,32 

TOTALE COMPLESSIVO € 68.089,99 

KRIC81100B - AF38B2C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008005 - 25/07/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2022-08-31T17:01:51+0200
	Antonio Santoro




